应付销售服务费 - - - 2,187.33 2,187.33

应交税费 - - - 1,175,703.80 1,175,703.80

其他负债 - - - 165,357.38 165,357.38

负债总计  - -  -  1,391,760.69  1,391,760.69

利率敏感度缺口  4,100,257.99  -  -  27,164,769.69  31,265,027.68

注：表中所示为本基金资产及负债的账面价值，并按照合约规定的利率重新定价日或到期日孰早

者予以分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

于 2022年 12月 31日，本基金持有交易性债券投资公允价值占基金资产净值的比例为 2.21%

（2021年 12 月 31 日：无），因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响(2021 年 12 月

31日：同)。

7.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以

外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场

交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

长盛同鑫行业混合 2022 年年度报告

第 49页 共 63页

  本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，采用“自上而下”的策略，通过对宏

观经济情况及政策的分析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；通过对单

个证券的定性分析及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。本基金的基金

管理人定期结合宏观及微观环境的变化，对投资策略、资产配置、投资组合进行修正，来主动应

对可能发生的市场价格风险。

  本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。本基金投资组合中股票、权证等权益类资

产占基金资产的 40%-95%；投资于债券、货币市场工具、资产支持证券等其他证券品种占基金资

产的 0%-40%。此外，本基金的基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多

种定量方法对基金进行风险度量。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

 金额单位：人民币元

项目

本期末

2022年 12月 31日

上年度末

2021年12月31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资

产－股票投资
18,537,248.20  84.46  28,534,096.06  91.27

合计  18,537,248.20 84.46  28,534,096.06 91.27

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设  除业绩比较基准(附注 7.4.1)以外的其他市场变量保持不变

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2022年 12月 31日）
上年度末 （2021 年 12 月

31日 ）

分析

1.业绩比较基准

(附注 7.4.1)上升

5%

1,417,077.96 1,969,463.51

2.业绩比较基准

(附注 7.4.1)下降

5%

-1,417,077.96 -1,969,463.51

7.4.14 公允价值

7.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的

长盛同鑫行业混合 2022 年年度报告

第 50页 共 63页

最低层次决定：

  第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

  第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

  第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

7.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

7.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2022年 12月 31日

上年度末

2021年 12月 31 日

第一层次  18,718,838.91 28,531,352.08

第二层次  303,852.25 2,743.98

第三层次  - -

合计  19,022,691.16 28,534,096.06

7.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。

  对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的

交易不活跃)、或属于非公开发行等情况，本基金不会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易

不活跃期间及限售期间将相关股票和债券的公允价值列入第一层次；并根据估值调整中采用的

不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关股票和债券的公允价值应属第二层次还是

第三层次。

7.4.14.2.3 第三层次公允价值余额及变动情况

无。

7.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

于 2022年 12 月 31日，本基金未持有非持续的以公允价值计量的金融资产(2021年 12 月

31日：同)。

7.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公

允价值相差很小。

长盛同鑫行业混合 2022 年年度报告

第 51页 共 63页

7.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  18,537,248.20 79.60

   其中：股票  18,537,248.20 79.60

2 基金投资  - -

3  固定收益投资  485,442.96 2.08

   其中：债券  485,442.96 2.08

   资产支持证券  - -

4 贵金属投资  - -

5 金融衍生品投资  - -

6 买入返售金融资产  - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计  4,261,226.61 18.30

8 其他各项资产  3,865.00 0.02

9 合计  23,287,782.77 100.00

8.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码  行业类别  公允价值（元）  占基金资产净值比例（%）

A  农、林、牧、渔业  513,750.00 2.34

B  采矿业  3,506,869.00 15.98

C  制造业  7,535,911.20 34.33

D  电力、热力、燃气及水生产和供

应业  636,415.00 2.90

E  建筑业  376,299.00 1.71

F  批发和零售业  1,011,223.00 4.61

G  交通运输、仓储和邮政业  - -

H  住宿和餐饮业  - -

I  信息传输、软件和信息技术服务

业  947,191.00 4.32

J  金融业  1,614,652.00 7.36

K  房地产业  549,761.00 2.50

L  租赁和商务服务业  440,583.00 2.01

M  科学研究和技术服务业  - -

长盛同鑫行业混合 2022 年年度报告

第 52页 共 63页

N  水利、环境和公共设施管理业  - -

O  居民服务、修理和其他服务业  - -

P  教育  - -

Q  卫生和社会工作  - -

R  文化、体育和娱乐业  1,404,594.00 6.40

S  综合  - -

   合计  18,537,248.20 84.46

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  数量（股）  公允价值（元）  占基金资产净值比例（%）

1 601898 中煤能源 111,400 960,268.00 4.38

2 300217 东方电热 123,200 698,544.00 3.18

3 000975 银泰黄金 62,200 686,688.00 3.13

4 600481 双良节能 49,700 643,118.00 2.93

5 688016 心脉医疗 2,800 529,312.00 2.41

6 600547 山东黄金 27,100 519,236.00 2.37

7 300761 立华股份 15,000 513,750.00 2.34

8 603993 洛阳钼业 111,200 505,960.00 2.31

9 688303 大全能源 10,600 505,408.00 2.30

10 601128 常熟银行 65,100 491,505.00 2.24

11 600398 海澜之家 92,300 489,190.00 2.23

12 600718 东软集团 48,900 486,555.00 2.22

13 603806 福斯特 7,280 483,683.20 2.20

14 002405 四维图新 41,800 460,636.00 2.10

15 300639 凯普生物 26,600 448,210.00 2.04

16 000552 靖远煤电 140,800 442,112.00 2.01

17 600057 厦门象屿 42,900 440,583.00 2.01

18 300073 当升科技 7,800 439,920.00 2.00

19 002839 张家港行 91,700 422,737.00 1.93

20 600566 济川药业 15,000 408,300.00 1.86

21 300260 新莱应材 6,000 402,600.00 1.83

22 601699 潞安环能 23,300 392,605.00 1.79

23 601668 中国建筑 69,300 376,299.00 1.71

24 600511 国药股份 13,400 373,860.00 1.70

25 601928 凤凰传媒 46,300 366,696.00 1.67

26 601900 南方传媒 43,700 363,147.00 1.65

27 000719 中原传媒 44,700 358,941.00 1.64

28 601328 交通银行 74,700 354,078.00 1.61

29 600461 洪城环境 50,500 350,975.00 1.60

长盛同鑫行业混合 2022 年年度报告

第 53页 共 63页

30 601398 工商银行 79,800 346,332.00 1.58

31 600183 生益科技 23,700 341,517.00 1.56

32 600704 物产中大 70,900 341,029.00 1.55

33 300470 中密控股 8,600 334,626.00 1.52

34 601216 君正集团 83,000 331,170.00 1.51

35 000932 华菱钢铁 68,700 322,890.00 1.47

36 600273 嘉化能源 37,800 316,386.00 1.44

37 600373 中文传媒 33,000 315,810.00 1.44

38 001979 招商蛇口 24,700 311,961.00 1.42

39 300398 飞凯材料 17,900 307,343.00 1.40

40 600327 大东方 60,600 296,334.00 1.35

41 000155 川能动力 16,000 285,440.00 1.30

42 600810 神马股份 35,200 273,504.00 1.25

43 000830 鲁西化工 21,000 260,190.00 1.19

44 601155 新城控股 11,600 237,800.00 1.08

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号
股票代

码
股票名称  本期累计买入金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 601898 中煤能源 913,931.00 2.92

2 603903 中持股份 736,379.00 2.36

3 300761 立华股份 639,828.00 2.05

4 002405 四维图新 616,042.00 1.97

5 300639 凯普生物 602,518.00 1.93

6 002251 步 步 高 599,791.00 1.92

7 600718 东软集团 597,670.00 1.91

8 600547 山东黄金 587,209.00 1.88

9 603993 洛阳钼业 586,555.00 1.88

10 300217 东方电热 583,748.00 1.87

11 000975 银泰黄金 581,770.00 1.86

12 603896 寿仙谷 579,431.00 1.85

13 600481 双良节能 577,891.94 1.85

14 000552 靖远煤电 576,594.00 1.84

15 688016 心脉医疗 575,380.00 1.84

16 300347 泰格医药 574,489.00 1.84

17 603806 福斯特 573,915.00 1.84

18 601600 中国铝业 570,990.00 1.83

19 300073 当升科技 569,167.00 1.82

20 601615 明阳智能 560,869.00 1.79

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

长盛同鑫行业混合 2022 年年度报告

第 54页 共 63页

序号
股票代

码
股票名称  本期累计卖出金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 600633 浙数文化 1,554,013.00 4.97

2 002128 电投能源 1,234,819.00 3.95

3 300373 扬杰科技 1,234,704.00 3.95

4 600378 昊华科技 1,076,999.00 3.44

5 603688 石英股份 993,820.00 3.18

6 002929 润建股份 899,263.00 2.88

7 000657 中钨高新 890,686.10 2.85

8 002251 步 步 高 842,562.00 2.69

9 300127 银河磁体 817,427.00 2.61

10 002643 万润股份 817,354.00 2.61

11 000823 超声电子 811,066.00 2.59

12 603203 快克智能 794,056.00 2.54

13 002850 科达利 788,009.00 2.52

14 002597 金禾实业 766,789.00 2.45

15 601965 中国汽研 726,270.00 2.32

16 600436 片仔癀 689,614.00 2.21

17 603989 艾华集团 679,643.20 2.17

18 603903 中持股份 677,439.00 2.17

19 600893 航发动力 670,005.00 2.14

20 601615 明阳智能 653,690.00 2.09

21 600760 中航沈飞 650,775.00 2.08

22 002202 金风科技 647,037.00 2.07

23 000938 紫光股份 646,827.00 2.07

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位: 人民币元

买入股票成本（成交）总额  24,923,872.80

卖出股票收入（成交）总额  28,023,309.32

注：本项 8.4.1、8.4.2、8.4.3表中的“买入金额”（或“买入股票成本”）、“卖出金额”（或“卖

出股票收入”）均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号  债券品种  公允价值  占基金资产净值比例（%）

1  国家债券  303,852.25 1.38

2  央行票据  - -

3  金融债券  - -

   其中：政策性金融债  - -

4  企业债券  - -

5  企业短期融资券  - -

6  中期票据  - -

长盛同鑫行业混合 2022 年年度报告

第 55页 共 63页

7  可转债（可交换债）  181,590.71 0.83

8  同业存单  - -

9 其他  - -

10 合计  485,442.96 2.21

8.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细